2024年１月24日

各 位

会 社 名 サムティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 靖展

（東証プライム市場・コード３２４４）

問合せ先 経営企画部 IR室 定塚 泉美

電話番号  ０３－５２２４－３１３９

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年１月24日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年１月15日の2023年11月期決

算発表時に開示した2024年11月期（2023年12月１日～2024年11月30日）の業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年12月１日～2024年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

196,000

百万円

20,500

百万円

13,800

百万円

11,000

円 銭

236.14

今回修正予想（Ｂ） 205,000 21,000 13,900 11,400 244.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,000 500 100 400 8.58

増 減 率（ ％ ） 4.6 2.4 0.7 3.6 3.6

（参考）前期連結実績

（2023 年 11 月期）
198,660 19,533 15,854 10,306 221.44

(注) 「今回修正予想」は、2023年12月１日～2024年12月31日の13ヵ月間の数値であり、

「前回発表予想」は、2023年12月１日～2024年11月30日の12ヵ月間の数値であります。

２．修正の理由

当社は、2024年１月24日付「決算期（事業年度の末日）の変更及び定款の一部変更に関するお知ら

せ」の通り、決算期変更を発表しており、2024年２月27日開催の第42期定時株主総会における承認を

前提として、事業年度末を毎年11月30日より、毎年12月31日までとする変更を決議しております。

決算期変更の経過期間となる第43期は、2023年12月１日から2024年12月31日までの13ヵ月の変

則決算となります。そのため、2024年1月15日に公表の12 ヵ月決算をベースとした業績予想に、2024

年12月１日から2024年12月31日までの１ヵ月間の業績予想を加味し、13ヵ月間の通期業績予想数値

へ修正をいたします。

以 上